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Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Gentofte 
- 2. status 2011 
 
Notatet beskriver Jobcenter Gentoftes resultater af indsatsen baseret på: 

• Den seneste resultatoversigt 
• Jobindsats.dk 
• Aktuelle ledighedstal, jf. beskæftigelsesregionens hjemmeside 

 
Der sammenlignes i notatet med jobcentergennemsnit i Beskæftigelsesregion Hovedstaden & 
Sjælland (benævnt som Østdanmark) samt klynge 3, hvor følgende jobcentre indgår: Allerød, 
Egedal, Hørsholm, Lejre, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal og Solrød og Gentofte. 
 
Tabel A-D findes i tekstafsnittet under ”Konklusioner og udfordringer”. Øvrige tabeller og 
figurer findes under ”Bilagstabeller”. 
 
 
Konklusioner og udfordringer 

 
1. Samlet vurdering 
 
Arbejdskraftreserven 
Gentofte Kommune har et positivt udgangspunkt med en lav andel af arbejdsstyrken i ar-
bejdskraftreserven (ledige med over 3 måneders ledighed). Samtidig er arbejdskraftreserven 
steget mindre i Gentofte Kommune end i sammenlignelige kommuner.  
 
For dagpengemodtagere er det lykkedes at begrænse stigningen i arbejdskraftreserven, lige-
som der for dagpengemodtagerne er god afgang fra arbejdskraftreserven til selvforsørgelse.  
 
Den generelle bruttoledighed i Gentofte Kommune er lavere end i Østdanmark.  
 
Personer på permanent forsørgelse 
Andelen af personer på permanent forsørgelse er lav i Gentofte Kommune, og der har det 
seneste års været et fald i antallet af personer på førtidspension. 
 
Andelen af personer på permanent forsørgelse i Gentofte Kommune er i januar 2011 under 
måltallet i Beskæftigelsesplan 2011 for nedbringelse af antallet af personer på permanent 
forsørgelse. Målet er sat til indfrielse pr. december 2011. Hvis jobcentret fastholder indsat-
sen, tegner det derfor til, at kommunen vil mere end opfylde målet, og det kan give jobcentret 
grundlag for at genoverveje målet for 2011. 
 
På den anden side indebærer stigningen i det langvarige sygefravær en potentiel risiko for 
øget tilgang til førtidspension. Dertil kommer den relativt store stigning i kontanthjælpsmod-
tagere i matchgruppe 3, som ligeledes peger på risiko for tilgang til førtidspension og 
fleksjob samt behov for iværksættelse af koordineret parallelindsats.  
 
Unge på offentlig forsørgelse 
Også på ungeområdet har Gentofte Kommune et gunstigt udgangspunkt: Andelen er lav, og 
udviklingen har været mere gunstig end i sammenlignelige kommuner. 
 
Jobcentret har dog som mange andre jobcentre en udfordring i forhold til unge kontant-
hjælpsmodtagere matchgruppe 3, som er steget antalsmæssigt. Og her kan der være øget be-
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hov for koordineret parallelindsats for at få løftet unge i matchgruppe 3 til matchgruppe 2 og 
dermed tættere på arbejdsmarkedet.   
 
Ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse 
Andelen af ikke-vestlige nydanskere på offentlig forsørgelse er lav i Gentofte Kommune i 
forhold til sammenlignelige kommuner og Østdanmark.   
 
Der har dog været en stigning i antallet af ikke-vestlige nydanskere i matchgruppe 3, som kan 
udgøre en potentiel risiko for tilgang til permanent forsørgelse. Tilsvarende gælder ikke-
vestlige nydanskere på sygedagpenge, hvor der har været en stigning i Gentofte Kommune, 
mens sammenlignelige kommuner og Østdanmark har haft et fald.  
 
 
2. Udvikling i ledighed og jobcentrets målgrupper  
 
Bruttoledigheden inklusive ledige i aktive tilbud udgør i januar 2011 1.244 fuldtidspersoner, 
svarende til 3,7 procent i Gentofte Kommune. For Østdanmark er ledigheden 6,5 procent i 
januar i år.  
 
Bruttoledigheden er det seneste år steget lidt mere i Gentofte Kommune (8,6 procent) end i 
Østdanmark (7,4 procent). Stigningen i Gentofte Kommune er lidt højere – 11,9 procent – for 
(jobklare) kontanthjælpsmodtagere end for dagpengemodtagere - 8,0 procent.  
 
I Gentofte Kommune er bruttoledigheden det seneste år steget mest – 10,9 procent – for 
mænd. Stigningen for kvindernes ledighed har været 6,1 procent. I Østdanmark er kvindernes 
bruttoledighed det seneste år steget med 14,2 procent, mens mændenes er steget med 2,8 pro-
cent.  
 
Der er ikke den store forskel på kønnenes ledighedsniveau i Gentofte Kommune: Mænd har 
en bruttoledighed på 3,9 procent – kvinder 3,5 procent. 
 
Antallet af ledige i aktive tilbud er 308 i Gentofte Kommune i januar 2011, og det er en stig-
ning på 78 procent i forhold til januar 2010. Østdanmark er stigningen 20,8 procent i samme 
periode.  
 
Akademikere udgør 33 procent af de ledige i Gentofte Kommune.  
 
Målgrupper 
De to absolut største målgrupper blandt Jobcenter Gentoftes målgrupper er modtagere af ar-
bejdsløshedsdagpenge og sygedagpengemodtagere (Tabel 1). Begge grupper er næsten på 
niveau med for et år siden.  
 
Antallet af kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 1 og 2 er faldet i Gentofte Kommune, 
mens antallet i matchgruppe 3 er steget markant.  
 
Jobcentret har i høringssvar af 2. marts 2011 beskrevet den ændrede matchningspraksis efter 
indførelse af ny match-model i april 2010, som har medført flere i matchgruppe 3 end i den 
tidligere matchgruppe 5. Jobcentret forventer ifølge høringssvaret, at andelen af borgere i 
match 3 ikke vil stige yderligere.   
 



3. Begrænsning af arbejdskraftreserven, Mål 1 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 
2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at arbejdskraftreserven skal begrænses 
til 783 personer pr. december 2011, svarende til en stigning på 2 % fra december 2009 
 
Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken i Gentofte Kommune er lidt lavere end i sam-
menlignelige kommuner og markant lavere end for Østdanmark (Figur 1).  
 
Tabel A: Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen i forhold til samme måned 
året før. 

jan-10 jan-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere 681 696 2% 15% 10% 11%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 150 168 12% 14% -5% -5%

I alt 831 864 4% 15% 6% 6%

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011

Kommunens mål: 783 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Gentofte Kommune Klyngen Hovedstaden

 
 
Samtidig er arbejdskraftreserven steget mindre i Gentofte Kommune end i sammenlignelige 
kommuner og i Østdanmark (Tabel A). Stigningen i Gentofte Kommune er størst for kon-
tanthjælpsmodtagere.  
 
Arbejdskraftreserven er ikke noget stationær gruppe. I november 2010 tilgik der således ar-
bejdskraftreserven i Gentofte Kommune 136 personer, mens 117 forlod arbejdskraftreserven 
(Tabel 5). Gentofte Kommune har for dagpengemodtagere en relativ større afgang til selvfor-
sørgelse end samlet for Østdanmark (Tabel 7).  
 
Antallet af langtidsledige jobklare kontanthjælpsmodtagere (med over 40 ugers ledighed) er 
steget i Gentofte Kommune, men faldet/kun steget svagt i de sammenlignelige kommuner og 
Østdanmark. For langtidsledige dagpengemodtagere gælder, at niveauet er lavere og udvik-
lingen i Gentofte Kommune mere gunstig end for klyngen og Østdanmark (Tabel 8).  
 
Jobcentrets indsats over for arbejdskraftreserven 
Jobcenter Gentofte angiver i Beskæftigelsesplan 2011, at indsatsen for at begrænse arbejds-
kraftreserven blandt andet omfatter tidlig indsats og intensiv uddannelsesvejledning for unge 
uden uddannelse, virksomhedsrettede tilbud til unge med uddannelse og akademikere, inten-
sivt HIG-forløb for nyledige over 50 år samt individuelt tilrettelagte forløb tidligt i ledigheds-
forløb for nydanskere.  
 
Tidlig indsats 
Jobcenter Gentofte har styrket den tidligere indsats for dagpengemodtagere, og den tidlige 
indsats er nu stort set på niveau med Østdanmark (Tabel 9.  
 
For kontanthjælpsmodtagerne er den tidlige indsats i form af jobsamtaler for matchgruppe 1 
og 2 større end for sammenlignelige jobcentre og Østdanmark, mens den tidlige aktiverings-
indsats for kontanthjælpsmodtagere er lavere i Gentofte Kommune (Tabel 10).  
 
Jobcenter Gentofte anvender i væsentlig mindre omfang tidlig indsats for dagpengemodtage-
re end for jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere.  
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Selvforsørgelse og virksomhedsrettede tilbud 
For dagpengemodtagerne i Gentofte Kommune er afgang til selvforsørgelse efter afsluttet 
aktivering størst for kvinder – blandt jobklare kontanthjælpsmodtagere er der størst afgang til 
selvforsørgelse for mænd (Tabel 23). 
 
Selvforsørgelsesgraden (effekten) et halvt år efter afsluttet aktivering er højere for dagpen-
gemodtagere i Gentofte Kommune end for klyngen og Østdanmark – bortset fra virksom-
hedspraktik (Figur 24b).  
 
Jobcenter Gentofte anvender virksomhedsrettede tilbud i samme omfang som Østdanmark 
for dagpengemodtagere og for kontanthjælpsmodtagere i større omfang end Østdanmark (Fi-
gur 17 og 18).  
 
Gentofte Kommune har en mindre andel arbejdssteder med over 5 ansatte, der har en borger i 
løntilskud/virksomhedspraktik end andelen i Østdanmark (Figur 19). Der synes således at 
være et potentiale for yderligere brug af virksomhedsrettede tilbud. 
 
Rettidighed 
Jobcenter Gentofte er forholdsvis tæt på fuld rettidighed i indsatsen for dagpengemodtagere 
(Figur 16a-16d).  
 
Jobcentret har fortsat en udfordring i forhold til fuld rettidighed i aktiveringsindsatsen af ind-
satsklare kontanthjælpsmodtagere.  
 
 
4. Begrænsning af personer på permanent forsørgelse, Mål 2 i jobcentrets Be-
skæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af personer på permanente 
forsørgelsesordninger skal begrænses til 1.730 fuldtidspersoner pr. december 2011, svarende til en 
fastholdelse af niveauet i december 2009 
 
Borgere på permanente forsørgelsesordninger i Gentofte udgør en lavere end i sammenligne-
lige kommuner og Østdanmark, (Tabel B).  
 
Tabel B: Personer på permanent ydelser – samt udviklingen i forhold til samme måned året før 
 

Antal

januar 2011 Kommunen Klyngen Østdanmark Kommunen Klyngen Østdanmark
1367 -2% -1% -1% 3,1% 3,9% 6,1%
297 2% -1% 1% 0,7% 1,0% 1,0%
37 -8% 19% 4% 0,1% 0,2% 0,3%

1.701 -1,3% -0,4% -0,6% 3,9% 5,1% 7,4%

Kommunens mål: 1730 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 - Ledighedsydelse2

1 Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger

   I alt

 - Førtidspension
 - Fleksjob

Udvikling jan 2010 - jan 2011 Andel af befolkningen1 (16-64 år)
Gentofte Kommune

 
 
Antallet af personer på permanente ydelser i Gentofte Kommune er faldet i forhold til året før 
– og mere end i Østdanmark. Gentofte Kommune er allerede nu under niveauet for målet pr. 
december 2011 (Tabel B), men det stigende antal langvarige sygedagpengeforløb og stignin-
gen i kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 3 rummer en potentiel risiko for øget tilgang til 
førtidspension. 
 

 5/34  



 6/34  

Antallet af sygedagpengeforløb over 26 og 52 uger er vokset i 2010 i Gentofte Kommune, 
mens de tilsvarende tal for klyngen og Østdanmark har været faldende eller uændret. Stig-
ningen i sygefravær over 26 uger er fortsat med at stige de seneste måneder (Tabel 13 og 
Figur 10). 
 
Gentofte Kommune har en mindre andel indsatsklare og midlertidigt passive kontanthjælps-
modtagere med over 40 uger på ydelsen end de sammenlignelige kommuner og Østdanmark, 
samtidig med at der har været et større fald i Gentofte end for klyngen og Østdanmark (Tabel 
14). 
 
Jobcentret anfører i Beskæftigelsesplan 2011, at strategien for at begrænse antallet af borgere 
på permanent forsørgelse er en indsats for at skaffe job på ordinære eller - for begrænsning af 
antallet på førtidspension – job på særlige vilkår. For at begrænse tilgangen fra sygedagpenge 
vil jobcentret give sygemeldte aktive tilbud.  
 
 
5. Begrænsning af unge på offentlig forsørgelse, Mål 3 i jobcentrets Beskæftigel-
sesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af unge under 30 år på offent-
lig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 558 fuldtidspersoner pr. december 2011, svarende til en 
stigning på 3 % fra december 2009 
 
Antallet af unge ydelsesmodtagere udgør i Gentofte Kommune en mindre andel end i sam-
menlignelige kommuner og i Østdanmark (Figur 11).  
 
Det samlede antal unge ydelsesmodtagere i Gentofte er steget mindre end i sammenlignelige 
kommuner – men på niveau med stigningen for Østdanmark fra januar 2010 til januar 2011 
(Figur 12). De seneste måneder har antallet været stabilt. Antalsmæssigt er den største stig-
ning sket for unge kontant- og starthjælpsmodtagere i matchgruppe 3 (Tabel C nedenfor). 
 
Jobcentrets indsats over for ungegruppen 
Jobcenter Gentofte angiver i Beskæftigelsesplan 2011, at indsatsen for at begrænse gruppen 
af unge på offentlig forsørgelse omfatter en tidlig indsats i tæt dialog med den unge og Ung-
dommens Uddannelsesvejledning (UU), herunder intensiv uddannelsesvejledning for unge 
uden uddannelse. Dertil kommer intensiv jobsøgning og virksomhedsnær aktivering for unge 
med uddannelse. Jobcentret vil fortsat bruge ungementor til unge med andre problemer end 
ledighed.  



 
Tabel C. Unge (under 30 år) på offentlig forsørgelse, samt udviklingen januar 2010 til januar 2011. 

Klyngen Østdanmark

113 121 7% 28% 6%

98 84 -14% 7% -12%

89 93 4% -6% 5%

10 35 250% 255% 184%

7 8 14% 46% 30%

19 15 -21% 13% -11%

26 31 19% 20% 11%

47 41 -13% 0% -7%

0 1 - -22% -10%

7 5 -29% -3% -9%

82 83 1% 5% 4%

I alt 498 517 4% 15% 4%

jan-11

Gentofte Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe jan-10 %-vis udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant-, starthjælp og 
introduktionsydelsesmodtagere (match 1) 
Indsatsklare kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger

%-vis udvikling %-vis udvikling

Kommunens mål: 558 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i december 2011

 
 
 
6. Begrænsning af ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse, Mål 4 i job-
centrets Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af ikke-vestlige indvandrere 
og deres efterkommere på offentlig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 481 fuldtidspersoner i 
december 2011, svarende til en stigning på 2 % fra december 2009 
 
I Gentofte Kommune udgør borgere af ikke-vestlig herkomst på offentlig forsørgelse en min-
dre andel af ikke-vestlige borgere i befolkningen end sammenlignelige kommuner og i Øst-
danmark (Tabel D nedenfor). 
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Tabel 11. Udvikling i ministermål 4 - begrænsning af antal nydanskere på offentlig forsørgelse,  
december 2009 til januar 2011. 

Antal
jan-11 Gentofte Klynge Østdanmark Gentofte Klynge Østdanmark

95 3,3% 21,5% 8,8% 2,6% 4,4% 5,8%

31 -26,2% -3,4% -10,3% 0,9% 1,6% 3,0%

50 -29,6% -13,6% 2,5% 1,4% 2,2% 4,5%

63 90,9% 83,3% 15,6% 1,7% 1,4% 2,2%

21 -8,7% 21,4% 20,5% 0,6% 1,8% 0,6%
1 -66,7% 15,0% -11,5% 0,0% 0,3% 0,2%
8 300,0% -16,7% -5,3% 0,2% 0,1% 0,1%

43 22,9% -11,4% -6,7% 1,2% 1,7% 2,5%
3 -50,0% 20,8% 6,4% 0,1% 0,3% 0,3%

14 27,3% -7,8% 4,0% 0,4% 0,7% 0,4%
137 11,4% 5,8% 7,1% 3,8% 6,8% 8,7%

I alt 466 4,3% 7,6% 3,6% 12,9% 21,3% 28,4%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger
*Folketal er fra 1/1-2011

Ikke-vestlige indvandrere og efterkommeres andel af alle indbyggere i hhv. Gentofte og Østdanmark: 

Udvikling Andel af alle nydanskere

Kommunens mål: 481 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i december 
2011

Dagpengemodtagere
Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Førtidspensionister
Personer i fleksjob

Forrevalidender
Revalidender

Ledighedsydelsesmodtagere
Sygedagpengemodtagere

 
 
De største grupper af ikke-vestlige på offentlig forsørgelse i Gentofte Kommune er – efter 
størrelse – førtidspensionister, a-dagpengemodtagere og midlertidigt passive kontanthjælps-
modtagere (Tabel D).  
 
Antallet af ikke-vestlige ydelsesmodtagere i Gentofte Kommune er steget mere end i Øst-
danmark, men mindre end for klyngen fra januar 2010 til januar 2011. Antalsmæssigt er den 
største stigning sket blandt midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere. Desuden er antallet 
af ikke-vestlige nydanskere på sygedagpenge steget.  
 
Jobcentret angiver i Beskæftigelsesplan 11, at strategien for at begrænse antallet af ikke-
vestlige borgere på offentlig forsørgelse er en tværfaglig og specialiseret integrationsindsats, 
ligesom der skal ske en opkvalificering af sprogkundskaberne hos nydanskerne.   
 
 
7. Inddragelse af andre aktører, Mål 5 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 2011 
 
Ud over de 4 ministermål har Jobcenter Gentofte fastsat yderligere mål i beskæftigelsespla-
nen for 2011. Status for målet vedrørende inddragelsen af Anden Aktør fremgår af nedenstå-
ende.  
 
Jobcentret har i Beskæftigelsesplan for 2011 sat et mål om, at 25 procent af de ledighedsberørte vil 
få et kontaktforløb hos Anden Aktør, svarende til 1.032 personer.  
 
Jobcentret henviste 1.007 personer til forløb hos Anden Aktør i 2010, svarende til knap 27 
procent af de ledighedsberørte (jævnfør Jobindsats).  
 
Jobcentrets effekt af indsatsen hos anden aktør, målt som bonusandele, er generelt højere for 
LVU-indsatsen end samlet for Østdanmark – og stort set på niveau med Østdanmark for ledi-
ge, som er lagt ud på Serviceaftaler (Hitlisten på www.brhovedstadensjaelland.dk, oktober 
2010).  
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Figur 16a: A-dagpengemodtagere   side 26 
Figur 16b: Kontanthjælpsmodtagere, jobsamtaler  side 26 
Figur 16c: Jobklare kontanthjælpsmodtagere, aktivering side 27 
Figur 16d: Indsatsklare kontanthjælpsmodtagere, aktivering side 27 
 
7. Den virksomhedsrettede indsats   side 28-29 
Tabel 19: Andel aktiverede i virksomhedstilbud          side 28 
Figur 17: A-dagpengemodtagere i virksomhedstilbud  side 28 
Figur 18: Kontanthjælpsmodtagere i virksomhedstilbud side 29 
Figur 19: Arbejdssteder med aktiveringspladser  side 29 
 
8. Tabel 20: Aktiveringsgrad                                                           side 31                                                         
Tabel 20: Aktiveringsgrad                                                            side 31                                                         
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9. Inddragelse af anden aktør   side 31 
Tabel 21: Andel ledige udlagt til AA   side 31 
 
10. Selvforsørgelsesgrad   side 31-34 
Tabel 22: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter aktivering side 31 
Figur 23 a: Selvforsørgelse for dagpengemodt., vejledning mv.        side 32 
Figur 23b: Selvforsørgelse for dagpengemodt., virksomhedstilbud   side 32 
Tabel 23c: Antal og selvforsørgelsesgrad for dagpengmodt.  Side 32 
 
Figur 24 a: Selvforsørgelse for jobklare kh-modt., vejledning mv.     side 33 
Figur 24b: Selvforsørgelse for jobklare kh-modt. virksomhedstilbud side 33 
Tabel 24c: Antal og selvforsørgelsesgrad for jobklare kh-modt., Side 33 
 
Figur 25 a: Selvforsørgelse for insatsklare, vejledning mv.     side 34 
Figur 25b: Selvforsørgelse for indsatsklare, virksomhedstilbud  side 34 
Tabel 25c: Antal og selvforsørgelsesgrad for indsatsklare side 34 



BILAG 
 
1. Målgruppen for Jobcenter Gentoftes indsats 
 
Tabel 1: Personer på midlertidige ydelser i Gentofte Kommune – samt udviklingen i forhold til samme må-
ned året før.  

 - Dagpengemodtagere 1015 2,3% 1% 8% 6%

 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 1) 239 0,5% -7% 6% -9%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) 242 0,6% -21% -9% 2%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 3) 195 0,4% 150% 125% 56%
 - Personer på introduktionsydelse 21 0,0% -9% 24% 25%
 - Personer på sygedagpenge 630 1,4% 2% -8% -6%
 - Personer på revalideringsydelse 54 0,1% 0% 2% -12%

 - I alt 2396 5,5% 2% 3% 2%

Gentofte Kommune
Fuldtids-
personer1

Andel af 
befolkningen2

Udvikling
jan 2010 - jan 2011

Gentofte Klyngen Østdanmark

2 Bemærk, at målgruppeandelene beregnes ved anvendelse af kommunens befolkningsgrundlag (16-64 år) og dermed adskiller sig fra metoden, hvormed kommunens 
arbejdsløshedsprocent beregnes (hvor arbejdsstyrken  anvendes). Det anvendte befolkningstal er fra 1/10-2010

januar 2011

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger
1 Opgørelserne af antal fuldtidspersoner er inkl. aktiverede

 
 
Tabel 2: Personer på midlertidige ydelser: Andel af befolkningen (16-64 år) i Gentofte Kommune, klyngen og 
Østdanmark, januar 2011 samt udviklingen i forhold til samme måned året før. 

 -Dagpengemodtagere* 2,3% 2,5% 3,7% 0,0 0,2 0,2

 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 1) 0,5% 0,6% 1,3% 0,0 0,0 -0,1
 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) 0,6% 0,7% 1,7% -0,2 -0,1 0,0
 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 3) 0,4% 0,3% 0,8% 0,3 0,2 0,3
 -Personer på introduktionsydelse 0,0% 0,1% 0,1% 0,0 0,0 0,0
 -Personer på sygedagpenge* 1,4% 1,8% 2,3% 0,0 -0,2 -0,1
 -Personer på revalideringsydelse 0,1% 0,2% 0,3% 0,0 0,0 0,0

 - I alt 5,5% 6,2% 10,1% 0,1 0,2 0,2

Klyngen Østdanmark Gentofte Østdanmark

Andel af befolkningen Udvikling i procent-point

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Gentofte Kommune
Gentofte Klyngen
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2. Arbejdskraftreserven og tidlig indsats 
 
Figur 1: Arbejdskraftens andel af arbejdsstyrken, januar 2011. 
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Figur 2: Udvikling i arbejdskraftreserven i forhold til samme måned året før, januar 2011. 
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Tabel 3: Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen ift. samme måned året før. 

jan-10 jan-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere 681 696 2% 15% 10% 11%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 150 168 12% 14% -5% -5%

I alt 831 864 4% 15% 6% 6%

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011

Kommunens mål: 783 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Gentofte Kommune Klyngen Hovedstaden

 
 
Tabel 4: Arbejdskraftreserven fordelt på køn, etnicitet og ydelseskategori - samt udvikling i forhold til samme 
måned året før.  

Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd
Personer med 
dansk og vestlig oprindelse 39,1% 34,6% 4,9% 10,8% 1,8% 2,1% 13,5% 16,5%

Personer med 
ikke-vestlig oprindelse 4,2% 3,3% 1,4% 1,8% 9,1% 7,7% -14,3% 7,1%

I alt (antal personer)  (370)  (324)  (54)  (107) 2,5% 2,5% 5,9% 15,1%
Kilde: Jobindsats.dk

Gentofte Kommune

Andel af den samlede arbejdskraftreserve,
 jan 11

Kontant- og starthjælpA-dagpenge A-dagpengeKontant- og starthjælp

Den procentvise udvikling i antallet fra jan 10 til jan 11

 
 
Tabel 5: Personer til- og afgået arbejdskraftreserven i november 2010, samt ændring i forhold til året før i 
Gentofte Kommune og Østdanmark. 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Dagpengemodtagere 115 38,6% -10,2% 102 22,9% 27,2%
Kontanthjælpsmodtagere 21 -40,0% -9,5% 15 50,0% 11,9%
I alt 136 15,3% -10,1% 117 25,8% 25,0%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Ændring i pct. ift. nov 09 Ændring i pct. ift. nov 09

Tilgang Afgang
Gentofte Gentofte

 
 
Tabel 6: Andel af personer til- og afgået arbejdskraftreserven i forhold til den samlede  
arbejdskraftreserve i Gentofte Kommune og Østdanmark, november 2010 

Dagpengemodtagere 15% 13% 13% 13%
Kontanthjælpsmodtagere 12% 12% 9% 7%
I alt 14% 13% 12% 11%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Andel (tilgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)

Andel (afgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)

Gentofte Østdanmark Gentofte Østdanmark
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Tabel 7: Afgang fra arbejdskraftreserven i Gentofte Kommune og i Østdanmark, opgjort på årsag til afgang, 
november 2010. 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Selvforsørgelse 75 73,5% 69,2% 11 73,3% 80,3%
Uddannelse* 0 0,0% 1,2% 2 13,3% 12,3%
Ledighed 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
Barselsdagpenge 3 2,9% 2,7% 0 0,0% 0,0%
Sygedagpenge 24 23,5% 24,1% 1 6,7% 2,9%
Førtidspension 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2%
Efterløn 0 0,0% 2,2% 0 0,0% 0,0%
Øvrige 0 0,0% 0,7% 1 6,7% 4,3%
I alt 102 100,0% 100,0% 15 100,0% 100,0%

*SU, SVU og voksenlærling.
Anm: På grund af definitionen på arbejdskraftreserven og DREAMs opbygning er det i denne opgørelse ikke muligt at afgå fra arbejdskraftreserven, som følge af ommatchning.
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Gentofte Gentofte
Andel Andel

Dagpengemodtagere Kontanthjælpsmodtagere

 
 
Figur 3: Udviklingen i arbejdskraftreserven, indekseret (jan. 2009 = 100). 
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Figur 4: Udviklingen i arbejdskraftreserven fordelt på ydelsesgrupper, indekseret (jan. 2009 = 100). 
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Figur 5: Udviklingen i arbejdskraftreserven og ledighed, indekseret (jan. 2009 = 100). 
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Tabel 8: A-dagpengemodtagere samt jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, som har været på ydelsen i 
mere end 40 uger - samt udviklingen i forhold til samme måned året før.  

(Andel) 13,5% 17,2% 16,8% 2,8 7,3 5,7

(Antal) 134 616 9808 31,4% 93,7% 66,2%

(Andel) 21,2% 16,1% 28,9% 10,4 -1,5 1,9

(Antal) 47 132 5644 95,8% 6,5% 6,7%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Gentofte Kommune

Andel og Antal

Note: Andelene er udregnet ift. hver af de fire målgrupper. Dvs. at tabellen skal læses sådan, at det eksemplelvis er 21,2% ud af de udelukkende jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere i , som har modtaget ydelsen (kontant- og starthjælp betragtes i denne opgørelse som én ydelse) i mere end 40 uger.

Gentofte

Udvikling i andel (%-point) og antal (%)
december 2010 december 09 - december 10

Gentofte Klyngen Østdanmark Klyngen Østdanmark

A-dagpengemodtagere

Kontant- og 
starthjælpsmodtagere 
(match 1)

 
 
Tabel 9: Andel af påbegyndte a-dagpenge- samt kontant og starthjælpsforløb inden for det seneste år, hvor 
1. jobsamtale er afholdt inden for 1. måned - samt udviklingen ift. samme periode året før. 

Gentofte Klyngen Østdanmark Gentofte Klyngen Østdanmark

32% 25% 31% 9,9 1,5 5,2

83% 72% 76% -4,1 -6,9 -2,9

67% 57% 64% 28,6 -7,8 -5,1

58% 77% 62% -41,7 19,1 5,2

(255) (696) (15369) 62%* 5%* 9%*

3. kvt 2010Gentofte Kommune

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

Udvikling i %-point
3. kvt 2009  -  3. kvt 2010

A-dagpengeforløb

* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Kontant- og starthjælpsforløb Indsatsklar 
(match 2)
Kontant- og starthjælpsforløb Midlertidig 
passive (match 3)

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk

 
 
Tabel 10: Andel påbegyndte a-dagpenge- samt kontant og starthjælpsforløb inden for det seneste år,  
hvor 1. aktiveringstilbud er modtaget inden 1. måned  - samt udviklingen ift. samme periode året før. 

Gentofte Klyngen Østdanmark Gentofte Klyngen Østdanmark

7% 6% 6,7% 4,4 1,9 1,7

35% 54% 56% 11,9 2,4 7,8

15% 39% 34% -4,2 15,6 4,8

(75) (319) (7241) 142%* 36%* 24%*

Kontant- og starthjælpsforløb Indsatsklar 
(match 2)

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

3. kvt 2010 Udvikling i %-point
3. kvt 2009  -  3. kvt 2010

A-dagpengeforløb

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk
* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Gentofte Kommune
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Tabel 11: Arbejdskraftreserven fordel på a-kassegrupper og a-kasser. 

Forsikrede ledige i alt 696 100,0% 100,0% 100,0% 2,2% 15% 11%
Selvstændige 55 7,9% 6,0% 6,0% -8,3% 16% 14%

8 1,1% 1,1% 1,3% -11,1% 17% 27%

ASE 47 6,8% 5,0% 4,7% -7,8% 16% 11%
Akademikere 215 30,9% 17,9% 13,1% 0,0% 5% 6%
Akademikernes A-Kasse 61 8,8% 4,8% 4,4% -9,0% 12% 16%
CA, A-kasse 41 5,9% 2,9% 1,5% -29,3% -19% -13%
Ingeniørernes A-Kasse 37 5,3% 5,7% 2,3% 76,2% 18% 11%

31 4,5% 2,1% 1,7% 0,0% 24% 3%

Magistrenes A-Kasse 45 6,5% 2,4% 3,2% 18,4% -9% 4%

71 10,2% 7,2% 7,7% 39,2% 33% 31%

BUPL, A-kasse 4 0,6% 0,8% 1,3% . 425% 70%

9 1,3% 0,6% 0,6% . 400% 255%

9 1,3% 0,9% 1,2% 12,5% 109% 40%

FTF- A-kasse 49 7,0% 4,6% 4,0% 14,0% -2% 7%

0 0,0% 0,5% 0,7% . 300% 54%

HK /Danmarks A-kasse 82 11,8% 13,8% 11,8% 5,1% 19% 14%
Tekniske funktionærer 68 9,8% 10,7% 7,6% -10,5% 3% 2%

10 1,4% 2,2% 0,9% -33,3% -11% -2%
Min A-kasse 13 1,9% 1,6% 1,4% 18,2% 5% 5%

4 0,6% 0,4% 1,0% 33,3% -33% 9%

Ledernes A-kasse 27 3,9% 4,5% 2,4% -15,6% 12% 1%
Teknikernes A-Kasse 14 2,0% 2,0% 1,9% -6,7% 13% 1%
Byggefagene 9 1,3% 2,5% 3,0% 0,0% 50% 31%
Byggefagenes A-Kasse 4 0,6% 1,5% 1,8% -20,0% 39% 25%
El-Fagets A-Kasse 5 0,7% 1,0% 1,2% 25,0% 69% 40%

9 1,3% 2,9% 3,8% -10,0% -4% 3%

59 8,5% 14,9% 24,1% -4,8% 15% 2%

0 0,0% 0,0% 1,1% -100,0% -100% 31%

15 2,2% 3,3% 5,5% -11,8% 39% 39%

Øvrige 109 15,7% 18,8% 16,4% 13,5% 23% 18%

20 2,9% 4,1% 4,2% 33,3% 30% 25%

14 2,0% 2,2% 1,2% 55,6% 45% 34%
Kristelig A-Kasse 75 10,8% 12,6% 10,9% 4,2% 18% 14%

Danske Sundhedsorg. A-kasse

Business Danmarks A-Kasse

Funktionærernes og Servicef. A-
kasse

Funktionærer og 
tjenestemænd

Danmarks Lærerers Fælles A-
kasse

Klynge 3 Øst
danmark

A-kasse-Journalistik, Komm & 
Sprog

Klynge 3

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Gentofte

Antal 
personer

Øst
danmark Gentofte

Dana, A-Kasse For Selvstændige

Gentofte

Andele ledige, januar 2011 Udvikling fra sidste år

Socialpæd. landsdækkende A-
Kasse

Faglig Fælles (3F) 
A-kasse*
Fødevareforbundet NNF´s 
A-kasse

Metalarbejdernes 

FOA - Fag og Arbejdes A-
kasse

Danske Lønmodtageres A-kasse

Frie Funktionærers A-kasse

* Faglig fælles (3F) a-kasse  er pr. 1/1-2011 inkl. Træ-Industri-Byg (TIB) a-kasse  
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3. Permanente forsørgelsesordninger 
 
Figur 6: Andel af befolkningen på permanent forsørgelse, januar 2011.  
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Tabel 12: Personer på permanente ydelser i Gentofte Kommune – samt udviklingen i forhold til samme må-
ned året før.  

Antal

januar 2011 Kommunen Klyngen Østdanmark Kommunen Klyngen Østdanmark

1367 -2% -1% -1% 3,1% 3,9% 6,1%
297 2% -1% 1% 0,7% 1,0% 1,0%
37 -8% 19% 4% 0,1% 0,2% 0,3%

1.701 -1,3% -0,4% -0,6% 3,9% 5,1% 7,4%

Kommunens mål: 1730 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 - Ledighedsydelse2

1 Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger

   I alt

 - Førtidspension
 - Fleksjob

Udvikling jan 2010 - jan 2011 Andel af befolkningen1 (16-64 år)
Gentofte Kommune
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Figur 7: Udviklingen i borgere på permanente ydelser – opgjort på forsørgelseskategori i Gentofte Kommune 
og Klynge 3, indekseret (Januar 2009 = 100). 
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Figur 8: Udvikling i antallet af påbegyndte forløb seneste 12 måneder med permanente ydelser i Gentofte 
Kommune, januar 2010-januar 2011.  
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Figur 9: Sygefraværets andel i forhold til arbejdsstyrken, december 2010. 
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Tabel 13: Sygefraværsforløb over 26 uger og 52 uger - samt udviklingen ift. samme måned året før, december 
2010 

over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger

256 67 27% 7% 12% 16%

1153 342 27% 8% 0% -1%

15239 5257 27% 9% -3% -7%Østdanmark
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Gentofte Kommune

Klyngen

Udvikling i antal forløb Andel forløbAntal forløb
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Figur 10: Udviklingen i antal sygefraværsforløb over 26 uger, indekseret (Januar 2008 =100). 
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Tabel 14: Indsatsklare og midlertidigt passive kontant- og starthjælpsmodtagere, som har været på ydelsen i 
mere end 40 uger - samt udviklingen ift. samme måned året før. 

(Andel) 52,2% 55,5% 64,2% -12,2 -0,1 -0,1

(Antal) 118 512 16742 -33,3% -2,8% 3,9%

(Andel) 63,6% 68,2% 70,9% -31,6 -14,2 -13,2

(Antal) 119 266 8384 98,3% 103,1% 40,5%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Kontant- og 
starthjælpsmodtagere 
(match 2)

Gentofte Klyngen Østdanmark

Note: Andelene er udregnet ift. hver af de fire målgrupper. Dvs. at tabellen skal læses sådan, at det eksemplelvis er 52,2% ud af de udelukkende indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere i Gentofte Kommune, som har modtaget ydelsen (kontant- og starthjælp betragtes i denne opgørelse som én ydelse) i mere end 40 uger.

Kontant- og 
starthjælpsmodtagere 
(match 3)

Gentofte Kommune

Andel og Antal Udvikling i andel (%-point) og antal (%)
december 2010 december 09 - december 10

Gentofte Klyngen Østdanmark
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4. Unge på overførselsindkomst 
 
Figur 11: Unge modtagere af overførselsindkomst, andel af alle 18-29 årige, Klyngen og Østdanmark, 
januar 2011.  
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger
 

 
Figur 12: Udviklingen i antal unge ydelsesmodtagere ift. samme måned året før for kommunerne, klyngen og 
Østdanmark, januar 2011.  
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Tabel 15: Modtagere af overførselsindkomst under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori - samt 
udviklingen i forhold til samme måned året før.  

Klyngen Østdanmark

113 121 7% 28% 6%

98 84 -14% 7% -12%

89 93 4% -6% 5%

10 35 250% 255% 184%

7 8 14% 46% 30%

19 15 -21% 13% -11%

26 31 19% 20% 11%

47 41 -13% 0% -7%

0 1 - -22% -10%

7 5 -29% -3% -9%

82 83 1% 5% 4%

I alt 498 517 4% 15% 4%

jan-11

Gentofte Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe jan-10 %-vis udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant-, starthjælp og 
introduktionsydelsesmodtagere (match 1) 
Indsatsklare kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger

%-vis udvikling %-vis udvikling

Kommunens mål: 558 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i december 2011
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Tabel 16: Modtagere af overførselsindkomst 25-29-årige (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori samt 
udviklingen i forhold til samme måned året før. 

Klyngen Østdanmark

76 83 9% 20% 4%

36 38 6% 3% -13%

28 31 11% -9% 0%

6 14 133% 228% 201%

4 2 -50% 60% 23%

13 10 -23% 12% -10%

2 2 0% 20% 7%

28 25 -11% -6% -5%

0 1 - 0% -8%

4 3 -25% -14% -5%

44 47 7% 10% 3%

I alt 241 256 6% 11% 2%

Kilde: Jobindsats.dk

%-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant-, starthjælp og 
introduktionsydelsesmodtagere (match 1) 

Ydelsesgruppe
Gentofte Kommune

jan-10 jan-11 %-vis udvikling

Indsatsklare kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 2)
Midlertidigt passive kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 3) 

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister

 
 
Tabel 17: Modtagere af overførselsindkomst 16 - 24 årige (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori - 
samt udviklingen ift. samme måned året før. 

Klyngen Østdanmark

38 38 0% 27% 10%

62 45 -27% 1% -11%

60 62 3% 0% 9%

4 21 425% 270% 172%

3 6 100% 30% 36%

5 5 0% -3% -11

24 29 21% 20% 11%

19 16 -16% 1% -9%

0 0 - -33% -16%

3 2 -33% 20% -23%

38 36 -5% 0% 6%

I alt 256 260 2% 13% 6%

Kilde: Jobindsats.dk

Ydelsesgruppe
Gentofte Kommune

jan-10 jan-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant-, starthjælp og 
introduktionsydelsesmodtagere (match 1) 
Indsatsklare kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 2)
Midlertidigt passive kontant-, starthjælp og  
introduktionsydelsesmodtagere (match 3) 

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere

%
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Figur 13: Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner), indekseret (jan. 2009 = 100). 
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Kilde: Jobindsats.dk  
 
Figur 14: Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori,  
indekseret (jan. 2009 = 100). 
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5. Borgere af ikke-vestlig herkomst 
 
Figur 15: Andel af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse ift. alle forsørgelses-
modtagere og ikke-vestlige nydanskeres befolkningsandel (16-64 år, januar 2011). 

12,1%

9,3%

11,3%

13,2%

5,3%

13,4%
14,2%

8,9%

11,1%

16,3%

4,8% 5,0%

8,3%

6,4%

2,5%

7,9%
7,2%

3,9% 4,3%

10,0%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

Aller
ød

Eged
al

Gent
ofte

Hørs
hol

m
Lej

re

Lyn
gby

-Ta
arb

æk

Rude
rsd

al
Solrø

d

Klyn
gen

Østd
anm

ark

Andel ikke-vestlige i forsørgelse (af samlet antal forsørgelsesmodtagere i befolkningen)
Andel ikke-vestlig befolkning (af samlet befolkning)

Kilde: Jobindsats.dk, Danmark Statistik og egne beregninger
Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befo lkningstallene, og ikke antallet af modtagere af o ffentlige forsørgelsesydelser

 
 
Tabel 18. Udvikling i ministermål 4 - begrænsning af antal nydanskere på offentlig forsørgelse,  
december 2009 til januar 2011. 

Antal
jan-11 Gentofte Klynge Østdanmark Gentofte Klynge Østdanmark

95 3,3% 21,5% 8,8% 2,6% 4,4% 5,8%

31 -26,2% -3,4% -10,3% 0,9% 1,6% 3,0%

50 -29,6% -13,6% 2,5% 1,4% 2,2% 4,5%

63 90,9% 83,3% 15,6% 1,7% 1,4% 2,2%

21 -8,7% 21,4% 20,5% 0,6% 1,8% 0,6%
1 -66,7% 15,0% -11,5% 0,0% 0,3% 0,2%
8 300,0% -16,7% -5,3% 0,2% 0,1% 0,1%

43 22,9% -11,4% -6,7% 1,2% 1,7% 2,5%
3 -50,0% 20,8% 6,4% 0,1% 0,3% 0,3%

14 27,3% -7,8% 4,0% 0,4% 0,7% 0,4%
137 11,4% 5,8% 7,1% 3,8% 6,8% 8,7%

I alt 466 4,3% 7,6% 3,6% 12,9% 21,3% 28,4%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Gentofte 2011 og egne beregninger
*Folketal er fra 1/1-2011

Udvikling Andel af alle nydanskere

Kommunens mål: 481 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i december 
2011

Dagpengemodtagere
Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Førtidspensionister
Personer i fleksjob

Forrevalidender
Revalidender

Ledighedsydelsesmodtagere
Sygedagpengemodtagere
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6. Rettidighed i minimumsindsatsen 
Figur 16a: Andel af a-dagpengemodtagere, der ikke har modtaget rettidig jobsamtale eller aktiveringstilbud 
i Jobcenter Gentofte, januar 2011. 
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Figur 16b: Andel af kontant- og starthjælpsmodtagere fordelt på matchkategori, der mangler en jobsamtale 
i Jobcenter Gentofte, januar 2011. 
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Figur 16c: Andel af jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, der mangler et aktiveringstil-
bud i Jobcenter Gentofte, januar 2011. 
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Figur 16d: Andel af indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, der 
mangler et aktiveringstilbud i Jobcenter Gentofte, januar 2011. 
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7. Den virksomhedsrettede indsats 
 
Tabel 19: Andel aktiverede A-dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere match 1 og 2 
samt sygedagpenge-modtagere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrettede tilbud, fordelt på 
type af tilbud. 4. kvt. 2010. 

17,4% 27,2% 13,2%

10,1% 15,9% 21,7%

4,8% 1,2% 22,9%

0,0% 0,0% 9,1% 14,6%

Kontant- og starthjælp (match 2)

Sygedagpengemodtagere

Offentlig 
løntilskud

Virksomheds-
praktik

Delvis 
raskmelding

A-dagpengemodtagere

Kontant- og starthjælp (match 1)

Andel i virksomhedsrettede tilbud

Privat løntilskudJobcenter Gentofte

Kilde: Jobindsats.dk  
 
Figur 17. Andel aktiverede A-dagpengemodtagere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrette-
de tilbud (virksomhedspraktik samt privat og offentligt løntilskud), 4.kvt. 2010. Jobcen-
ternetværk 1, Østdanmark og hele landet. 
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Kilde: Jobindsats og egne beregninger Se uddy bende tabel i bilag 1
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Figur 18. Andel aktiverede jobklare og indsatsklare kontant- og starthjælpsmodta-
gere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrettede tilbud (virksomhedspraktik samt pri-
vat og offentlig løntilskud), 4. kvt. 2010. Jobcenternetværk 1, Østdanmark og hele 
landet. 
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Kilde: Jobindsats og egne beregninger Se uddy bende tabel i bilag 2
 

 
Figur 19. Andel af arbejdssteder i kommunerne i jobcenternetværk 1, Østdanmark 
og hele landet med mindst 5 ansatte og med mindst én borger i løntilskud/virksom-
hedspraktik. November 2010. 
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8. Aktiveringsgrad 
 
Tabel 20: Aktiveringsgrad opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen i forhold til kvartal året før. 

4. kvt 2010

27,2 27,7 28,7 11,5 9,2 7,8

28,8 41,5 44,7 7,8 3,6 4,3

35,0 34,4 29,1 21,3 6,2 4,3

23,1 25,2 31,9 4,8 9,5 12,9

ØstdanmarkKlyngen

Sygedagpengemodtagere1

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Gentofte Kommune
Gentofte ØstdanmarkKlyngenGentofte

Udvikling i andel (%-point)

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

A-dagpengemodtagere

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger, Aktiveringsgraden er udregnet som antallet af fuldtidsaktiverede (uden voksenelver fra ledighed), divideret med antallet af 
fuldtidspersoner på ydelsen.

4. kvt 2009 - 4. kvt 2010
Aktiveringsgrad

1 Tallene for Sygedagpengemodtagere er fra december 2010. Aktiveringsgraden er her beregnet som antallet af aktiveringsforløb set i forhold det samlede antal 
sygedagpengeforløb over 8 uger.  
 
 
9. Inddragelse af anden aktør (AA) 
 
Tabel 21: Antal henviste ledige til andre aktører, seneste 3 måneder. 

Udbud nov 10 dec 10 jan 11
Service (2006) 0 0 0
Service (2009) 53 52 50
Hurtigt i gang 110 131 115
LVU (2007) 49 33 21
LVU (2009) 227 245 279
I alt 438 459 464
Kilde: Jobindsats.dk. (De 459 henviste personer udgjorde 41% af det samlede antal a-dagpengemodtagere i Jobcenter 
Gentofte i dec 10)

 
 
 
10. Afgang til selvforsørgelse 
 
Tabel 22: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering. 

Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd
37,5% 29,0% -8,0 -5,7 2,2 3,1
17,8% 31,7% 2,5 3,7 -6,1 5,1

4,5% 4,3% 7,8 2,1 0,7 2,1
   Kontant- og Starthjælp match 1

Jobcenter Gentofte Jobcenter Gentofte1. kvt 2010
Udvikling  -  (%-point)

Kilde: Jobindsats.dk

Klyngen

   A-dagpenge

   Kontant- og Starthjælp match 2
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10a. Afgang til selvforsørgelse- arbejdsløshedsdagpengemodtagere 
 
Figur 23a: Selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter afsluttet aktivering, vejlednings- og 
opkvalificeringsforløb, modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, 1. kvartal 2010. 
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Figur 23b: Selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter afsluttet aktivering i aktive tilbud i 
virksomheder, a-dagpengemodtagere, 1. kvartal 2010. 
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Tabel 23c: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, dagpengemodta-
gere 1. kvartal 2010. 

Klyngen Østdanmark

Antal
51 26,9% 22,9% 22,5%

3 49,1% 42,0% 34,5%
11 68,8% 32,7% 31,8%

3 11,9% 16,7% 23,7%
68 34,0% 27,4% 25,9%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt

Redskabstype Jobcenter Gentofte

Vejledning og opkvalificering
Selvforsørgelsesgrad
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10.b Afgang til selvforsørgelse – jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere  
 
Figur 24a: Selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter afsluttet aktivering, Vejlednings- 
og opkvalificeringsforløb, jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 1. kvartal 
2010. 
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Figur 24b: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, Aktive tilbud i 
virksomheder, jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 1. kvartal 2010. 
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Tabel 24c: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, jobklare kontant-  
og starthjælpsmodtagere, 1. kvartal 2010. 

Klyngen Østdanmark

Antal
2 26,4% 43,4% 23,7%
0 . . .

32 30,2% 31,2% 25,5%
8 38,9% 31,5% 38,6%
0 . 98,9% 31,7%

17 17,2% 22,5% 24,8%
59 27,5% 30,4% 26,0%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ordinære uddannelsesforløb
Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt

Redskabstype Jobcenter Gentofte

Selvforsørgelsesgrad
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10.b Afgang til selvforsørgelse – indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
 
Figur 25a: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, Vejlednings- og  
opkvalificeringsforløb, indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 1. kvartal 2010. 
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Figur 25b: Selvforsørgelsesgraf 6 måneder efter afsluttet aktivering. Aktive tilbud i virksomheder,  
indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 1. kvartal 2010.  
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Tabel 25c: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, indsatsklare  
kontant- og starthjælpsmodtagere 1. kvartal 2010.  

Klyngen Østdanmark

Antal
3 0,0% 0,0% 7,4%
0 . . .

49 4,8% 7,3% 6,9%
0 . 24,4% 26,3%
0 . . 46,1%

10 3,9% 5,1% 7,3%
62 4,4% 6,7% 7,1%

Virksomhedspraktik

Redskabstype Jobcenter Gentofte

Ordinære uddannelsesforløb

Forløb i alt
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud

Selvforsørgelsesgrad
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